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Erste Group schliel3t Vereinbarung tber
Verkauf ihrer ukrainischen Tochterbank

Die Erste Group hat eine Vereinbarung mit den Eigentimern der FIDOBANK, einer von Oleksandr Adarich
kontrollierten Unternehmensgruppe, tUber den Verkauf der Erste Bank Ukraine geschlossen. Der Verkaufspreis
wird USD 83 Mio betragen (ca. EUR 63 Mio?). Die geplante Verkaufsentscheidung folgt der Strategie der Erste
Group sich auf das Kundengeschéft im dstlichen Teil der Européaischen Union zu fokussieren. Die Erste Group
erwartet den Abschluss der Transaktion im Verlauf des Jahres 2013.

Auf Grund dieser Verkaufsvereinbarung wird es in der Gewinn- und Verlustrechnung des vierten Quartals 2012 zu
einer Buchung (Fair Value-Bewertung) von ca. EUR -71 Mio nach Steuern kommen (vor Steuern: ca. EUR -94
Mio).

Nach Abschluss der Transaktion wird der negative Wé&hrungseffekt (EUR/UAH) in Zusammenhang mit Kapital und
Firmenwerten im Ausmalf3 von EUR 80,4 Mio (per 30. September 2012), der im Eigenkapital bereits bertcksichtigt
ist, gegen die Gewinn- und Verlustrechnung gebucht werden. Diese technische Buchung wird sich daher nicht auf
die Kapitalposition der Erste Group auswirken.

Die Erste Bank Ukraine beschéaftigt 1.536 Mitarbeiter und verfiigte per 30. September 2012 iber eine Bilanzsumme
von EUR 758 Mio.

Fir weitere Informationen kontaktieren sie bitte:

Erste Group, Investor Relations, 1010 Wien, Graben 21, Fax: + 43 (0)5 0100 DW 9 13112

E-mail:  investor.relations@erstegroup.com

Internet:  http://www.erstegroup.com/ir http://twitter.com/ErsteGroupIR http://www.slideshare.net/Erste_Group

Thomas Sommerauer Tel.
Peter Makray Tel.
Michael Oplustil Tel.
Simone Pilz Tel.
Gerald Krames Tel.

+43 (0)5 0100 DW 17326, E-Mail: thomas.sommerauer@erstegroup.com
+43 (0)5 0100 DW 16878, E-Mail: peter.makray@erstegroup.com

+43 (0)5 0100 DW 17764, E-Mail: michael.oplustil@erstegroup.com

+43 (0)5 0100 DW 13036, E-Mail: simone.pilz@erstegroup.com

+43 (0)5 0100 DW 12751, E-Mail: gerald.krames@erstegroup.com

Diese Information ist auch auf http://www.erstegroup.com/de/Investoren/News und Uber die Erste Group Investor Relations App
fur iPad, iPhone und Android verfiigbar http://www.erstegroup.com/de/Investoren/IR_App.

! Wechselkurs USD/EUR = 0,76
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